DERRAMAMENTO DE ÓLEO NO NORDESTE - CPI

REQUERIMENTO Nº         DE 2019
(Do Sr. Herculano Passos)

          Requer seja submetido à deliberação

desta Comissão Parlamentar de Inquérito o

pedido ora formulado de convite a

especialistas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 36, II do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, seja submetido à deliberação do Plenário desta

Comissão Parlamentar de Inquérito CONVITE aos senhores Ângelo Sartori Neto,

Gerente de Contingência e Resposta a Emergências da Petrobras, e Margareth

Michels Bilhalva, Consultora da Petrobras e Especialista em Segurança e Meio

Ambiente.

                                     JUSTIFICAÇÃO

Apesar de esta CPI já ter aprovado a participação da Petrobras,

acreditamos que esses dois especialistas, especificamente, terão muito a contribuir

com os nossos trabalhos, pois estão completamente inseridos em tudo que a

empresa tem feito com relação ao ocorrido e suas consequências.

Sala das Sessões,       de                            de 2019.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal

MDB-SP